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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Lovudvalget 

 

vedrørende 

 

 Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til i EM 2017 at 

fremlægge en redegørelse om rammer og principper for eventuel opfølgende 

omstrukturering efter kommunesammenlægningerne. 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Inatsisartutmedlem Anders Olsen, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Michael Rosing, Demokraterne, næstformand 

Inatsisartutmedlem Iddimanngiiu Bianco, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Laura Tàunâjik, Siumut  

Inatsisartutmedlem Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 13. oktober 2016, gennemgået forslaget. 

 

 

1. Forslagets indhold 

Forslagsstiller er af den opfattelse, at man efter kommunesammenlægningerne kan ”styrke” 

omstruktureringen på flere måder. Endvidere at man ved at styrke kommunerne, kan 

forebygge sociale problemer blandt kommunens borgere.  

 

2. Førstebehandlingen af forslaget 

Under debatten gav flere parter udtryk for at Naalakkersuisut allerede arbejder med 

problemstillingen, og at en eventuel redegørelse ikke umiddelbart forventes at kunne biddrage 

med noget nyt i forhold til de undersøgelser og afrapporteringer, der allerede har fundet sted 

eller som øjeblikket er i gang. Disse parter indstillede forslaget til forkastelse.  

 

Herudover blev det under debatten bemærket at kommunesammenlægningen fortsat er meget 

ny, og at det er naturligt at der er opstartsproblemer. Det blev i denne sammenhæng givet 

udtryk for at man var glade for at Naalakkersuisut i samarbejde med kommunerne løbende 

vurderede problemstillingerne ved sammenlægningen, og at dette arbejde skal fortsætte uden 

at man laver større drastiske ændringer på det nuværende tidspunkt.  
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Yderligere blev det givet udtryk for at man efter kommunesammenlægningerne skal foretage 

en samlet vurdering af disse sammenlægninger, således at vi sammen kan fremkomme med 

fremadrettede og landstidsholdbare løsninger, herunder med hensyn til hvilke vilkår 

nærdemokratiet skal have.   

 

3. Lovudvalgets indstilling  

Et flertal i udvalget bestående af Siumut og Inuit Ataqatigiit fremsætter følgende 

ændringsforslag:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse til EM2017 vedrørende de forhold der hersker i kommunerne hvad angår 

struktur, drift og borgernes nærdemokrati samt det sociale, kulturelle, erhvervsmæssige 

og økonomiske område. 

 

Et mindretal i udvalget bestående af Demokraterne indstiller forslaget, såvel som 

ændringsforslaget til forkastelse.  

 

Demokraterne afgiver i tilknytning til indstillingen følgende udtalelse:  

 

”Demokraatit mener i lighed med Naalakkersuisuts svarnotat at en ny redegørelse ikke vil 

komme med nogen afgørende ny viden på området. Vi mener derfor at de ressourcer der i 

givet fald skulle bruges på redegørelsen kunne bruges mere produktivt. På den baggrund 

indstiller vi forslaget og ændringsforslaget til forkastelse.” 

 

Med disse bemærkninger overgiver Lovudvalget forslaget til 2. behandling.  
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